
公益財団法人 1 more Baby 応援団

（単位：円）

科　　　　目 当年度

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 33,069,501

未収金 512

流動資産合計 33,070,013

２．固定資産

(1) 基本財産

普通預金 100,000,000

基本財産合計 100,000,000

(2) 特定資産

少子化対策支援事業資産 40,000,000

管理運営資産 20,000,000

特定資産合計 60,000,000

(3) その他固定資産

商品 6,385,976

什器備品 164,801

その他固定資産合計 6,550,777

固定資産合計 166,550,777

資産合計 199,620,790

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 1,800,310

預り金 64,494

未払法人税等 70,000

流動負債合計 1,934,804

負債合計 1,934,804

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 60,000,000

指定正味財産合計 60,000,000

（うち特定資産への充当額） 60,000,000

２．一般正味財産 137,685,986

（うち基本財産への充当額） 100,000,000

正味財産合計 197,685,986

負債及び正味財産合計 199,620,790

貸借対照表

令和 6年 5月31日現在



公益財団法人 1 more Baby 応援団
（単位：円）

科　　　　目 当年度
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 996
基本財産受取利息 996

受取会費 3,850,000
法人会員受取会費 3,850,000

事業収益 219,885
講演会・セミナー事業 5,000
書籍出版事業 12,490
グッズ販売事業 284
その他 202,111

受取寄付金 40,059,998
個人受取寄付金 5,000
募金収益 54,998
受取寄付金振替額 40,000,000

雑収益 171,118
受取利息 1,102
雑収益 170,016

経常収益計 44,301,997
(2) 経常費用

事業費 45,271,504
役員報酬 760,000
出向者負担金 18,789,724
退職給付費用 702,000
法定福利費 26,747
旅費交通費 43,573
通信運搬費 925,804
減価償却費 156,564
消耗品費 92,354
印刷製本費 161,217
地代家賃 995,263
共益費 234,976
支払手数料 183,264
支払報酬 1,098,900
ＨＰ・ｆａｃｅｂｏｏｋ製作費 2,252,747
広告宣伝費（SNS) 1,384,994
調査研究費 11,252,600
妊娠啓発ﾁｬｯﾄﾎﾞｯﾄ研究開発費 257,400
シンポジウム・イベント費 3,038
セミナー・ワークショップ費 272,091
書籍出版費 1,109,618
妊娠・出産知識啓発ＰＧ 4,568,630

管理費 3,249,779
役員報酬 178,000
出向者負担金 2,087,748
退職給付費用 78,000
法定福利費 2,972
会議費 391,980
旅費交通費 4,166
通信運搬費 82,932
減価償却費 17,396
消耗品費 10,262
印刷製本費 17,913
地代家賃 110,585
共益費 26,108
諸謝金 55,000
交際費 42,760
租税公課 1,700
支払手数料 20,157
支払報酬 122,100

経常費用計 48,521,283
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,219,286
評価損益等計 0
当期経常増減額 △ 4,219,286

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,219,286
法人税、住民税及び事業税 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 4,289,286
一般正味財産期首残高 141,975,272
一般正味財産期末残高 137,685,986

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 30,000,000

受取寄付金 30,000,000
一般正味財産への振替額 △ 40,000,000

一般正味財産への振替額 △ 40,000,000
寄付金 △ 40,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 10,000,000
指定正味財産期首残高 70,000,000
指定正味財産期末残高 60,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 197,685,986

正味財産増減計算書

令和 5年 6月 1日から令和 6年 5月31日まで



公益財団法人 1 more Baby 応援団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 498 0 498 996

基本財産受取利息 498 0 498 996

受取会費 1,925,000 0 1,925,000 3,850,000

法人会員受取会費 1,925,000 0 1,925,000 3,850,000

事業収益 207,395 12,490 0 219,885

講演会・セミナー事業 5,000 0 0 5,000

書籍出版事業 0 12,490 0 12,490

グッズ販売事業 284 0 0 284

その他 202,111 0 0 202,111

受取寄付金 40,029,999 0 29,999 40,059,998

個人受取寄付金 2,500 0 2,500 5,000

募金収益 27,499 0 27,499 54,998

受取寄付金振替額 40,000,000 0 0 40,000,000

雑収益 16 0 171,102 171,118

受取利息 0 0 1,102 1,102

雑収益 16 0 170,000 170,016

経常収益計 42,162,908 12,490 2,126,599 44,301,997

(2) 経常費用

事業費 44,161,481 1,110,023 45,271,504

役員報酬 760,000 0 760,000

出向者負担金 18,789,724 0 18,789,724

退職給付費用 702,000 0 702,000

法定福利費 26,747 0 26,747

旅費交通費 43,573 0 43,573

通信運搬費 925,804 0 925,804

減価償却費 156,564 0 156,564

消耗品費 92,354 0 92,354

印刷製本費 161,217 0 161,217

地代家賃 995,263 0 995,263

共益費 234,976 0 234,976

支払手数料 182,859 405 183,264

支払報酬 1,098,900 0 1,098,900

ＨＰ・ｆａｃｅｂｏｏｋ製作費 2,252,747 0 2,252,747

広告宣伝費（SNS) 1,384,994 0 1,384,994

調査研究費 11,252,600 0 11,252,600

妊娠啓発ﾁｬｯﾄﾎﾞｯﾄ研究開発費 257,400 0 257,400

シンポジウム・イベント費 3,038 0 3,038

セミナー・ワークショップ費 272,091 0 272,091

書籍出版費 0 1,109,618 1,109,618

妊娠・出産知識啓発ＰＧ 4,568,630 0 4,568,630

管理費 3,249,779 3,249,779

役員報酬 178,000 178,000

出向者負担金 2,087,748 2,087,748

退職給付費用 78,000 78,000

法定福利費 2,972 2,972

会議費 391,980 391,980

旅費交通費 4,166 4,166

通信運搬費 82,932 82,932

減価償却費 17,396 17,396

消耗品費 10,262 10,262

印刷製本費 17,913 17,913

地代家賃 110,585 110,585

共益費 26,108 26,108

諸謝金 55,000 55,000

交際費 42,760 42,760

租税公課 1,700 1,700

支払手数料 20,157 20,157

支払報酬 122,100 122,100

経常費用計 44,161,481 1,110,023 3,249,779 48,521,283

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,998,573 △ 1,097,533 △ 1,123,180 △ 4,219,286

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,998,573 △ 1,097,533 △ 1,123,180 △ 4,219,286

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,998,573 △ 1,097,533 △ 1,123,180 △ 4,219,286

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,998,573 △ 1,097,533 △ 1,123,180 △ 4,219,286

法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,998,573 △ 1,167,533 △ 1,123,180 △ 4,289,286

一般正味財産期首残高 141,975,272

一般正味財産期末残高 137,685,986

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

受取寄付金 30,000,000 0 0 30,000,000

一般正味財産への振替額 △ 40,000,000 0 0 △ 40,000,000

一般正味財産への振替額 △ 40,000,000 0 0 △ 40,000,000

寄付金 △ 40,000,000 0 0 △ 40,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 10,000,000 0 0 △ 10,000,000

指定正味財産期首残高 70,000,000

指定正味財産期末残高 60,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 197,685,986

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 6月 1日から令和 6年 5月31日まで

（単位：円）

科        目
1 more Baby 応援団

合計
公益目的事業 収益事業 法人会計


